平成 29 年 10 月 31 日

各      位
会 社 名  江崎グリコ株式会社
代表者名  代表取締役社長 江崎勝久

（コード番号 2206 東証第一部）
問合せ先  執行役員経営企画本部経理部長 松本節範

電話 06－6477－8404

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の動向を踏まえ、平成 29 年５月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

375,000

百万円

25,000

百万円

26,200

百万円

17,800

円 銭

270.73

今回修正予想（Ｂ） 367,000 22,000 23,900 16,200 246.29

増減額（Ｂ－Ａ） △8,000 △3,000 △2,300 △1,600 －

増 減 率（％） △2.1 △12.0 △8.8 △9.0 －

(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
353,217 24,254 26,367 18,147 276.20

２．修正の理由

連結業績予想につきましては、売上高は全ての報告セグメントにおいて当初予想を下回る見込みです。

物流費や経費等は効率化を図りますが、売上高の減少による減益をカバーするには至らず、また、今後

の事業拡大やグローバルでの経営管理を踏まえ、当期に設立したアセアン地域統括会社のコストが追加

となるため、営業利益、経常利益が減少する見込みです。

更に、平成 29 年 8 月 21 日に公表いたしましたが、子会社の解散に伴う特別損失を計上するため、親

会社株主に帰属する当期純利益も減少する見込みであることから、平成 29 年５月 15 日に公表した通期

の連結業績予想を上記の通り修正いたしました。

(注) 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は今後様々な要因によ

り予想数値と異なる可能性があります。

以 上